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ABSTRAKT

Teoretická část této diplomové práce se zabývá vysvětlením základních pojmů, jejichţ znalost je

nutná pro pochopení problematiky vytváření marketingové strategie při vstupu firmy na trh.

Zejména se zabývá pojmy spojenými s marketingem, jako takovým, e-marketingem a svatební

tématikou.

V praktické části text čtenáře seznamuje prostřednictvím technik marketingového výzkumu a sběru

primární i sekundárních dat se šetřeními a analýzami, které mají prokázat či vyvrátit platnost sta-

novených hypotéz.

Poslední, projektová část se pak věnuje navrţení komunikační strategie firmy Svatební agentka při

vstupu na trh včetně limitů její realizace přesně tak, jak bylo poţadováno v zadání této diplomové

práce.
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ABSTRACT

The theoretical part of this thesis deals with the explanation of basic concepts of knowledge which

is necessary for understanding the creation of a marketing strategy firm entering the market. In

particular, it deals with concepts related to marketing, such as e-marketing and wedding themes.

The practical part of the text readers through the techniques of marketing research and the collec-

tion of primary and secondary data, surveys and studies that have demonstrated or rebutted ing

effect hypotheses.

Last, projecting part is devoted to designing a communication strategy firm Svatební agentka to

market entry, including the limits of its execution exactly as called for in the award of this thesis.
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ÚVOD

Základy projektu, jehoţ koncept, zejména pak marketingová strategie, jsou předmětem

zpracování této diplomové práce, byly poloţeny jiţ v létě roku 2005. Jedná o specifickou

full-servisovou svatební agenturu, která má za úkol přinést na trh mimo standardních

zejména nové, v České republice doposud neposkytované (či jen okrajově) produkty a

sluţby.

Protoţe záměrem autorky této práce je uvést tento projekt na reálný trh, byla volba právě

tohoto tématu diplomové práce jednoznačná. Problémovým místem mnoha začínajících

podnikatelů je totiţ právě absence jakýchkoli reálných podkladů, výzkumů a propočtů, kte-

ré by prokázaly či naopak vyvrátily, zda a nakolik je jejich podnikatelský záměr reálný,

potaţmo jak moc bude daný produkt/sluţba ţádáný/á.

Hlavním cílem této diplomové práce by tedy mělo být:

a) zformovat celistvý koncept marketingové a komunikační strategie firmy Svatební

agentka, který by se později měl stát stěţejním dokumentem nápomocným pro

úspěšné zaloţení a chod této nově vznikající společnosti

b) prostřednictvím kvalifikovaných marketingových šetření a komparací, které jsou

jednou ze stěţejních částí tohoto dokumentu, získat detailnější ideu o tom, jak by si

vlajkové produkty této společnosti stály na trhu, zda by o jejich koupi byl zájem a

hlavně – jak by měly být profilovány, komunikovány a zpoplatněny

Diplomová práce tak bude později vyuţita nejen jako součást podnikatelského záměru, ale

především díky ní budou všechny podstatné informace, nezbytné do začátku podnikání,

„uskladněny“ v jednom dokumentu, a tím tak bude získán ucelený přehled o všech idejích

a záměrech, které prozatím plní stránky několika různých zápisníků a diářů.

V textu je tedy plánováno identifikovat a ověřit domněnky a vize, které má kaţdý budoucí

podnikatel, ale které ne kaţdý podnikatel má příleţitost, chuť, čas a především trpělivost je

shromáţdit, a poté všechny takto získané poznatky aplikovat do reálného podnikání.

Po první konzultaci a zároveň po dohodě s vedoucí práce Martinou Juříkovou, byl stanoven

základní postup, jak získat potřebné informace, které by byly relevantní a zároveň odráţely

představy autorky práce.
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Tento postup zahrnuje obvyklou metodu dedukce, provedení několika základních i rozšiřu-

jících marketingových analýz, jejich vyuţití a převedení do vysvětlujícího textu a finálně

zpracování do závěru, který má být rozřešením hypotéz stanovených v dále v této práci.

Co se týče uvedení předpokládaného plánu práce na tématu, struktura plánu práce plně od-

povídá oficiálnímu zadání této diplomové práce, tzn., ţe práce bude tvořena tak, jak je dána

zásadami číslo 1 – 5.

Jako autor sama za sebe doufám, ţe ačkoli přínos této diplomové práce není pro případné-

ho běţného zájemce o tuto problematiku příliš erudující, protoţe je zaměřen pouze na je-

den konkrétní koncept podnikání, poslouţí alespoň jako základní kostra a inspirace pro

další zájemce, kteří budou chtít začátek svého podnikání podloţit marketingovou strategií.

V neposlední řadě však také jako budoucí podnikatelka oceňuji jedinečnou moţnost vytvo-

řit tuto práci v rámci ukončení akademických studií, a získat tím tak neocenitelný zdroj síly

v boji se stávající i potenciální konkurencí.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 DEFINICE POJMŮ

Na začátku práce by měly být alespoň ve stručnosti vymezeny pojmy, jejichţ znalost je

bezpodmínečně nutná

a) k uchopení problematiky tvorby marketingové strategie

b) k vyloţení a osvěţení základních pojmů spojených s hlavním předmětem

podnikání, tedy s manţelstvím a svatebním obřadem

c) k uchopení problematiky podnikání na internetu, zejména pak tvorby a způ-

sobu vyuţívání marketingových strategií v internetové síti

1.1 Marketing

Mezi ty nejzákladnější z nich patří zejména definice marketingu a marketingové komuni-

kace. Definic marketingu existuje velké mnoţství. Pro demonstraci tohoto pojmu pro tuto

práci byly vybrány ty, jichţ znalost se jeví jako elementární.

První z nich byla ustanovena nestorem světového marketingu Philipem Kotlerem a zní:

„Marketing se chápe jako sociální a manažerský proces, jehož pomocí získávají lidé to, co

potřebují nebo po čem touží, a to na základě produkce komodit a jejich směny za komodity

jiné anebo za peníze.“ [1] Druhá definice, kterou původně přijala a vyznává Americká

marketingová společnost (AMA – American Marketing Association) zní: „Marketing je

proces plánování, identifikace, stanovení ceny, prodejní podpory a distribuce produktu, za

účelem vytvoření směny, která uspokojí cíle jedince nebo organizace.“ [2] Tato verze

z roku 1985 však byla v roce 2007 nahrazena modernější variantou: „Marketing je činnost,

vytvářená organizacemi i jednotlivci, která funguje na základě souboru ustanovení a pro-

cesů pro tvorbu, komunikaci, poskytování, výměny a nabídky na trhu, které mají hodnotu

pro zákazníky, klienty, obchodníky a společnost jako celek.“ [3]

1.2 Marketingová komunikace

Z nepřeberného mnoţství definic marketingových komunikací byla vybrána definice Miro-

slava Foreta: „… označení marketingová komunikace zahrnuje v širokém smyslu slova

vlastně veškeré marketingové činnosti: vytvoření produktu i jeho použití, distribuci, cenu i

propagaci. Marketingová komunikace je potom v širokém pojetí systematickým využíváním
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principů, prvků a postupů marketingu při prohlubování a upevňování vztahů mezi produ-

centy, distributory a zejména jejich příjemci (zákazníky).“ [4]

Jednou z těchto marketingových činností je mmj. například také event marketing, který

bude v rámci komunikace firmy Svatební agentka hojně vyuţíván a je důleţitou součástí

projektové části této diplomové práce. Mezi bezpočtem různých definic této specifické

marketingové činnosti byla pro její osvětlení vybrána tato: Designing or developing a 'live'

themed activity, occasion, display, or exhibit (such as a sporting event, music festival, fair,

or concert) to promote a product, cause, or organization. Also called event creation.[5]

Veškerá marketingová komunikace probíhá skrze tzv. komunikační kanály: Medium

through which a message is transmitted to its intended audience, such as print media or

broadcast (electronic) media. [6]

Aby však naše marketingová komunikace byla efektivní, je nutné nezapomenout si stanovit

a následně dodrţovat či flexibilně upravovat odpovídající komunikační strategii, jejíţ for-

ma a obsah plně odpovídá charakteru cílové/ých skupin/y.

1.3 Marketingová strategie

Marketingová strategie je proces, který napomáhá definovat způsob, jakým chceme dosáh-

nout vytyčených cílů. Je čtvrtým a velice důleţitým krokem v procesu marketingového

plánování (po stanovení podnikových cílů, provedení analýz a zpracování SWOT analýzy),

který vyuţívá informace o produktu, klientech i trhu.

Definice Univerzity v Hradci Králové, Fakulty informatiky a managementu, vymezuje

marketingovou strategii takto: „Marketingová strategie je ucelený způsob jednání organi-

zace nejen vůči zákazníkům, ale v rozšířeném pojetí také vůči zájmovým skupinám, přede-


[…]


 Vyuţít pro propagaci firmy a jejích sluţeb Národní týden manţelství, který se

slaví kaţdoročně v týdnu svatého Valentýna

 Zkusit oslovit větší podniky s návrhem, zařadit sluţby firmy Svatební agentka

do výběru jejich benefitů pro zaměstnance

 Začít spolupracovat s kadeřnictvími, vizáţisty, restauracemi, které pořádají

svatby, atp., kde si návštěvníci budou moci zakoupit dárkové poukazy firmy,

které mohou věnovat jako dárek

http://www.svatebniagentka.cz/
http://www.svatebniagentka.cz/
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ZÁVĚR

Cílem projektové části této diplomové práce bylo navrhnout komplexní komunikační stra-

tegii firmy Svatební agentka při vstupu na trh včetně limitů její realizace. Na několika pře-

dešlých stranách však byla nastíněna nejen komunikace, která bude provázet vstup firmy na

trh (tedy tzv. zaváděcí kampaň), ale výhledově také další komunikační techniky, s nimiţ je

počítáno i v budoucí komunikaci firmy.

Co však zatím nebylo v rámci navrhované komunikační strategie zmíněno, je načasování

její realizace neboli tzv. „timing.“

 Termín pro zaváděcí kampaň byl stanoven na období, kdy firma začne skutečně

fungovat, tj. cca 1. června – 1. října 2010

 Ostatní komunikační techniky (tedy ty, které nespadají pod zaváděcí kampaň)

budou aplikovány průběţně

Kromě nabídky sluţeb, která byla v práci představena, a také produktů, které byly prezen-

továny na začátku praktické části této diplomové práce, ale na něţ se prozatím komunikace

firmy nezaměřuje, firma plánuje rozšířit sortiment i o některé další. Mezi ně patří například

nabídka netradičních svatebních oznámení navrhovaných daným snoubencům „na míru“

nebo zakázkový dovoz levných svatebních šatů z Číny (které si však většinou kvalitou ne-

zadají s mnoha materiály světových módních značek). Tyto dvě specifické činnosti však

budou vyţadovat připravit novou komunikační strategii, která by sice měla vycházet z této

původní (například se opírat o CI společnosti nebo vyuţít některé stávající propagační

techniky), avšak vzhledem ke svému charakteru bude muset být zpracována poněkud od-

lišným způsobem.

Ačkoli se zdá, ţe uplatnit komunikační strategii, která byla definována výše, nebude vzhle-

dem k limitům její realizace, jednoduché, vzhledem k zájmu o sluţby, který byl podloţen

například dotazníkovým šetřením a prokázané efektivitě, kterou tyto komunikační kanály

mají, však určitě můţeme doufat v jejich účinnost.
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Mezi tyto výše zmíněné limity realizace komunikační kampaně se řadí zejména:

 nepříznivá počáteční finanční situace firmy

 zaměření komunikace (alespoň z počátku) výhradně na internet a geogra-

ficky pouze na oblast Hranicka a jeho okolí, i kdyţ základní cílová skupina

byla definována ve třech krajích Moravy

 náročnost přípravy některých komunikačních technik

 některé ze slabých stránek a hrozeb, na které bylo poukázáno jiţ v rámci

zpracování SWOT analýzy společnosti

To, ţe mezi body, které byly uvedeny, jako limity realizace komunikační strategie byl zařa-

zen i fakt, ţe veškerá komunikace je prozatím realizována buďto skrze internet, nebo orien-

tována na oblast Hranicka, však nemusí znamenat ohroţení v takové míře, jak by se na

první pohled mohlo zdát. Hranicko a jeho okolí totiţ na mapě Moravy zaujímá výbornou

strategickou pozici, a podobně, jako se v souvislosti s Českou republikou hovoří o „srdci

Evropy,“ Hranice často bývají povaţovány za střed Moravy – nacházejí se totiţ v jejím

samotném centru. Ne nadarmo se jim přezdívá „Moravská brána.“ Tento fakt by se tak na-

konec mohl ještě stát i konkurenční výhodou. Proto se ve výsledku jeví plán začít realizo-

vat komunikační strategii (s ohledem na geografické členění cílové skupiny) právě zde,

jako podnikatelsky zajímavý a marketingově prozíravý.

Protoţe jsou ale hlavním produktem firmy sluţby, společnost hodně spoléhá na kouzlo

word-of-mouth, které má, obzvlášť v České republice, stále velkou moc.

Důleţité také je, neustále mít na paměti, ţe poptávku tvoří potřeby. Proto je nemalým úko-

lem výše navrţeného komunikačního mixu tyto potřeby vyvolávat, neustále na ně upozor-

ňovat a prostřednictvím našich sluţeb nabídnout snadná, kvalitní a přitom cenově dostupná

řešení. Zde budou hrát velkou roli zejména public relations techniky.

Některé ze sluţeb, které byly hodnoceny respondenty v dotazníku, a o něţ nebyl tak velký

zájem, jak se společnost z počátku domnívala, budou muset být podporovány více a jejich

komunikace tak musí být důraznější a zřejmě i časově náročnější.

Hlavním úkolem kaţdé marketingové strategie je určit, jakým způsobem dosáhnout vyty-

čených cílů. Já, jako autorka této práce pevně věřím, ţe se mi to povedlo a cesta za usku-

tečněním mého podnikatelského snu je tak otevřená.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

aj. a jiné

atd. a tak dále

atp. a tak podobně

B2B business to business

B2C business to customers (business to consumers)

cca přibliţně

CI corporate identity

CS cílová skupina

ČR Česká republika

FMK Fakulta multimediálních komunikací

mmj. mimo jiné

např. například

ohl. ohledně

PC počítač (personal computer)

tj. to je

tzv. tak zvaný/á/ě

UTB Univerzita Tomáše Bati

vč. včetně

viz podívej se na

W-O-M word-of-mouth (ústní podání)
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