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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Aktuálnost a náročnost tématu 10 A

2 Zpracování tématu ve vztahu k rozsahu práce 10 B

3 Přístup ke konzultacím 15 B

4 Samostatnost při zpracování 10 A

5 Formulace cílů a hypotéz práce 15 A

6 Splnění cíle práce a ověření hypotéz 20 B

7 Metodologická kvalita postupu 20 A

8 Struktura a logika textu 25 A

9 Úroveň teoretické části práce 25 B

10 Adekvátnost použitých zdrojů 15 A

11 Práce se zdroji v textu 25 B

12 Úroveň analytické části práce 25 A

13 Úroveň projektové části práce 25 B

14 Využitelnost navrhovaných řešení 15 A

15 Inovativnost a kreativita zpracování 15

16 Jazyková úroveň práce 10 B
17 Formální úroveň práce 10 B

Celkové hodnocení 1,25 B

Diplomantka přistupovala ke zpracování se zájmem, což se mj. projevilo na rozsahu
práce. Připravila, dle mého názoru, akceschopný dokument s řadou zajímavých návrhů
v oblasti komunikace nové firmy Svatební agentka.
Otázka k obhajobě:
Pro dosažení komplexnosti projektu zpracujte k obhajobě podrobnější časový plán a
předpokládaný rozpočet komunikace na zvolené období. Zvažte rentabilitu uvedených
investic.

Ve Zlíně dne 3. 5. 2010

..............................................................................
Podpis hodnotitele práce
Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:
A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01